АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.05.2018 г.                                                                       № 59
х.  Вербовый Лог

Об утверждении плана реализации
муниципальной программы Вербовологовского
сельского поселения «Доступная среда» на 2018 год»
         В соответствии с постановлениям Администрации Вербовологовского сельского поселения от 09.02.2018 № 5  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вербовологовского сельского поселения» и внесением в муниципальную программу изиенений, влияющих на параметры плана реализации Администрация Вербовологовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить план реализации муниципальной программы Вербовологовского сельского поселения «Доступная среда» на 2018 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         Глава Администрации Вербовологовского

        сельского поселения                                                                В.И.Картичев
Приложение 
к постановлению 

Администрации 
Вербовологовского 

сельского поселения 

от 03.05.2018 г. № 59
План реализации муниципальной программы Вербовологовского сельского поселения «Доступная среда» на 2018 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2017 год (тыс.руб.)

	
	
	
	
	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. 

«Обеспечение беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	Специалист первой  категории сектора экономики и финансов  Жукова А.С., ведущий специалист Домникова У.А.
	оснащение приоритетных объектов социальной инфраструктуры техническими средствами адаптации для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения
	весь период
	3,5
	0,0
	0,0
	3,5
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

Совершенствование нормативной правовой и организационной основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	ведущий специалист Домникова У.А.
	информация, позволяющая объективно оценить и систематизировать доступность объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения;

сформированная карта доступности объектов и услуг,            
отображающих        
сравниваемую        
информацию о        
доступности объектов и услуг для         
инвалидов и других  
маломобильных групп населения    
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.

Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры путем ремонта, реконструкции, дооборудования техническими средствами адаптации
	Специалист первой  категории сектора экономики и финансов  Жукова А.С.,
	оснащение приоритетных объектов социальной инфраструктуры техническими средствами адаптации для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения
	весь период
	3,5
	0,0
	0,0
	3,5
	0,0

	Контрольное событие программы

Оборудование пандусов 
	Специалист первой  категории сектора экономики и финансов  Жукова А.С.,
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Специалист первой  категории сектора экономики и финансов  Жукова А.С., ведущий специалист Домникова У.А.
	оснащение приоритетных объектов социальной инфраструктуры техническими средствами адаптации для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения
	весь период
	3,5
	0,0
	0,0
	3,5
	0,0


